PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  18.04.2019
     № 299-р

пгт. Березово

Об утверждении публичной декларации о результатах реализации мероприятий  муниципальной программы  «Развитие жилищной сферы в Березовском районе»

В соответствии с постановлением администрации Березовского района от  17.09.2018 № 803 «О модельной муниципальной программе Березовского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Березовского района, их формирования, утверждения и реализации, порядке проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района»,  в целях создания условий для развития жилищного строительства и обеспечения жильем отдельных категорий граждан мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в Березовском районе», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 21.11.2018 № 1052 «О муниципальной программе «Развитие жилищной сферы в Березовском районе» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»:

1. Утвердить публичную декларацию о результатах реализации муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в Березовском районе» (далее – муниципальная программа, публичная декларация) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.    Ответственному исполнителю муниципальной программы – отделу жилищных программ администрации Березовского района (Е.В. Брагина) обеспечить:

2.1.  корректировку публичной декларации и приведения её в соответствие с изменениями муниципальной программы, связанным с уточнением наименований и (или) объемов финансирования мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы, реализация которых напрямую приводит к достижению соответствующего результата;

2.2. размещение публичной декларации на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района, председателя комитета С.Н. Титова.
Глава района

                              В.И. Фомин
Приложение

к распоряжению  администрации Березовского района

от 18.04.2019 № 299-р
Результаты реализации мероприятий муниципальной программы

 «Социальная поддержка жителей Березовского района»

	№ п/п
	Наименование результата
	Значение  результата (ед. измерения)
	Срок исполнения

	Наименование мероприятия (подпрограммы) муниципальной программы, направленного на достижение результата)

	Объем финансирования мероприятия (подпрограммы) в период с 2019 по 2030 годы, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общий объем ввода жилья
	13,3 (тыс. кв. м. в год)
	 2030
	Мероприятие 1.2. Выполнение инженерных изысканий для подготовки документов территориального планирования, корректировка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, связанные с изменениями градостроительного законодательства, проведение экспертизы градостроительной документации;
 Мероприятие 1.3. Выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, разработка документации по планировке территории, проектов планировки, проектов межевания на территориях населенных пунктов, на которых ранее данная документация не разрабатывалась;
Мероприятие 1.5. Проведение кадастровых работ для постановки границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования,  границ населенных пунктов и границ зон затопления (подтопления)  на кадастровый учет; Мероприятие 1.6. Развитие онлайн-сервисов в сфере градостроительства, в том числе внедрение и модернизация автоматизированных систем обеспечения градостроительной деятельности, разработку информационных видеороликов, «калькулятора процедур», специализированных разделов официальных сайтов органов местного самоуправления, содержащих доступную информацию для застройщика (инвестора) о порядке и условии получения муниципальных услуг в сфере градостроительства);
Мероприятие 1.8.  Строительство объектов инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства
(Подпрограмма I «Содействие развитию градостроительной деятельности»)
	37 567,6
18 886,59
9 391,9
9 391,9
6 280,8

	2.
	Доля муниципальных образований района с утвержденными документами территориального планирования и градостроительного зонирования от общего количества муниципальных образований района
	100%
	2019 – 2030
	Мероприятие 1.1. Разработка и корректировка местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования;
Мероприятие 1.2. Выполнение инженерных изысканий для подготовки документов территориального планирования, корректировка документов территориального планирования, градостроительного зонирования, связанные с изменениями градостроительного законодательства, проведение экспертизы градостроительной документации
Мероприятие 1.4. Выполнение обосновывающих материалов для подготовки документов территориального планирования, правил землепользования и застройки; Мероприятие 1.5. Проведение кадастровых работ для постановки границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки муниципального образования,  границ населенных пунктов и границ зон затопления (подтопления)  на кадастровый учет  (Подпрограмма I «Содействие развитию градостроительной деятельности»)
	37 567,6
23 391,0
9 391,9
9 391,9

	3.
	Количество приобретенных жилых помещений,
	120 (шт.)
	2030
	Мероприятие 2.1. Приобретение жилья, проведение экспертизы / Подпрограмма 2 «Содействие развитию жилищного строительства»

	302 382,70

	4.
	Количество граждан, получивших выкупную стоимость,
	60 (сем.)
	2030
	Мероприятие 2.2. Выплата выкупной стоимости / Подпрограмма 2 «Содействие развитию жилищного строительства»
	0,0

	5.
	Количество молодых семей, получивших меры государственной поддержки для улучшения жилищных условий
	3 (сем.)
	 2030
	Мероприятие 3.1. Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации  (Подпрограмма 3 «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»)
	2 940,6

	6.
	Количество ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 января 2005 года, получивших меры государственной поддержки для улучшения жилищных условий
	12 (чел.)
	2030
	Мероприятие 3.3. Улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года
(Подпрограмма 3 «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»)
	74 608,8

	7.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно
	1 (сем.)
	2030
	Мероприятие 3.4. Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан на обеспечение жилыми помещениями /

 Подпрограмма 3 «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»
	0

	8.
	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях
	13%
	2030
	Мероприятие 2.1 Приобретение жилья, проведение экспертизы,
Мероприятие 2.2. Выплата выкупной стоимости (Подпрограмма 2 «Содействие развитию жилищного строительства»),
Мероприятие 3.1. Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации;
Мероприятие 3.3. Улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года
(Подпрограмма 3 «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»)
	302 382,70
0

2 940,6
74 608,8

PAGE